5 vel vicecomites essent in causa ad litteras universitatis nobibum illius 
comitatus, ubi damnum refundendum est, executionem huius modi per-
agere teneantur. U b i vero universitas nobibum comitibus ve l vicecomi-
tibus illis vel etiam aliis potentibus metu aut favore adhaererent et l i t te
ras forsitan renueret vel abter contrarium laeso et damnificato faceret, 

1 0 extunc unus de medio assessorum per damnificatum ad rei veritatem 
experiendam ducatur, qui advenire teneatur, ad cuius tandem relationem 
comperta pr imum rei veritate thesaurarii ipsi procederé teneantur et de 
iobbagionibus quoque fugitivis idem est intelligendum per omnia, quod 
similis executio erit peragenda. Comités vero contrarium facientes in 

1 5 amissione officii et bonorum ipsorum condemnentur, nobilibus vero dam
nificatis pauperibus regia maiestas expensas ad assessorum eductionem 
dari faceré dignetur . . . 

361:1 ubilibet om. 11 3 thesaurius 11 4 litteralem]regnicolarum 11 6 restituendum 11 7 te
neatur 11 8 aut]vel | adhaerere et literas forsitan dare renueret 11 12 veritate mera thesau-
rarius ipse [ teneatur 11 13 omniaque similiter 11 15 omnium officiorum | ipsorum]suorum | 
nobilibus — eductionem]pro nobilibus vero et damnificatis nimis pauperibus et facilitates 
educendi assessores non habentibus regia maiestas expensas eisdem assessoribus 

Conventus ecclesiae Lelesziensis Georgium Szigeti et fratrem eius in dominium 
domus eorundem introductos esse testatur. 

In charta 61x31,5 cm mucore infecta. 
Sigillum ex filis violae, viridis flavique colorum pendet, cuius imago agnosci non potest. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 47336 (ante: Archivum Musei Hungáriáé 

Nationalis). 

Omnibus Cristi fidebbus presentibus pariter et futuris presencium no
t ic iam habituris Andreas prepositus ©t conventus ecclesie sánete crucis 
de Lel ez salutem in omnium salutis largitor© ! 

A d universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos 
5 litteras serenissimi principis et domini domini Lodovici Dei gracia regis 

Hungarie et Bohemie etc. domini nostri graciosissimi introductorias et 
statutorias nobis preeeptorie loquentes et directas summa cum reve
rencia recepimus i n hec verba: 
Sequuntur litterae Ludovici regis Hungáriáé die 23 Maii anno 1519 datae 
(v. no 351 ) . 

Unde nos mandatis prefati domini nostri regis semper et i n omnibus 
1 0 obedire volentes — ut tenemur — una cum prenominato Andrea Bank 

de Zarwazo tanquam homine ipsius domini nostri regis nostrum hominem 
videbcet religiosum fratrem Petrum de Kerechen presbyterum ecclesie 
nostre prefate conventualem ad premissam statucionem fideliter facien-
dam nostro pro testimonio fide dignum duximus destinandum, qui tan-

1 5 dem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt i n hunc modum, 
B e c . 20 quod ipsi feria tercia in vigil ia videbcet festi beati Thome apostoli pro

xime preterit i ad facies prescripti oppidi Zygeth consequenterque pre
nótate domus prefati Georgii l i t t e ra t i ibidem habite vicinis et commeta
neis eiusdem universis et signanter prefatis Matthei H w n g h y et Georgio 

2 0 Kossa vicinis necnon nobibbus Georgio Negre de Zlatbyna, Eba Bank 
de dicta Zarwazo, Iohanne Pap de Feyerheghaz, Michaele Mayos de 
eadem, Dan Pap de Kezepsewapsa et Petro de dicta Feyerheghaz com
metaneis aliis eciam quam pluribus probis viris in ib i legittime convocatis 
et presentibus accessissent idemque homo regius dicto nostro testimonio 

2 5 presente introduxisset iam fatos Georgium ht tera tum et Petrum fratrem 
eius in dominium eiusdem statuissetque eandem eisdem premisso iure 
et nove annotati domini nostri regis donacionis t i t u l o ipsis incumbentem 
perpetuo possidendam nubo penitus in ib i nec expost coram nobis con
tradictor© apparente legittimis tarnen diebus et horis congruis i n facie 

3 0 eiusdem moram facientibus et protrahentibus. 
I n cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes btteras 

nostras privilegiales pendentis et autentici sigilb nostri munimine ro-
boratas duximus concedendas. 

D a t u m sedecimo die diei introduccionis et statucionis premissarum 
3 5 anno Domini mibesimo quingentésimo vigésimo. 

Ludovicus I I rex Hungariae comitatibus Szatmáriensi et Szábolcsiensi mandat, 
ut inquirant, utrum Georgius Nagy tempore insurrectionis rusticis adhaeserit, 
an non. 

Transcriptum Ludovici I I regis Hungariae die 29 Ianuarii anno 1520 editum (v. no 366). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 23320 (ante: Neoregestrata Acta f. 830 no 30). 
Reg. Márki, Dósa, p. 346 (Hungarice). 

Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
universis et singulis egregiis et nobilibus ac alterius cuiuscumque status 
et plebee condicionis Zathmariensis et de Zabolch comitatuum hominibus 
presentes visuris salutem et graciam ! 

5 Expositum est maiestati nostre in persona fidelis nostri egregii Iohan
nis Wytheez de KyskaUo, quomodo ipse contra quendam Georgium 
Nagh de Kyspyrycze quandam attestacionem per modum communis 
inquisicionis fiendam super eo, quod ipse Georgius Nagh tempore insur
rectionis rusticorum cruciatorum contra universam nobibtatem huius 

1 0 regni nostri Hungarie seviencium atque tumultuancium eisdem rusticis 
cruciatis i n omnibus eorum sceleratis actibus, rapinis videlicet ac inter-
empcionibus et depredacionibus rerum et bonorum aborum regnicolarum 
nostrorum adhesisset seque participem prebuisset, per vos celebrari 
faceré haberet. Formidaret tamen idem exponens, ne al iqui ex vobis 

1 5 favore forsitan partis alterius allecti se se a dicenda veritate abstraherent 
communem iusticiam eidem per hoc abnegantes, que cum nemini debeat 
abnegari. 

Pro eo f idel i tat i vestre harum serie f i rmiter precipientes mandamus, 
quatinus acceptis presentibus dum et quandocumqu© nomine prefati 

2 0 exponentis cum presentibus fueritis requisiti vel alter vestrum fuerit 
requisitus i n loco et termino per ipsum exponentem vobis prefigendum 
sub onere sedecim marcarum gravis ponderis per vicecomites et iudices 
nobibum vestros super eos, qui ex vobis cum presentibus requisiti atte-
stacioni prémisse interesse inibique ver i ta t i testimonium perhibere re-

2 5 cusaverint, vigore generalis decreti regni nostri inmediate et irremissibi-
hter exigente simul vel divis im convenire ac in presenciam fidelis nostri 
egregii magistri Stephani de Werbewcz personalis presencie nostre locum 
tenentis aut hominis sui per eum ad i d deputati accederé ibique de ne
gocio premisso, u t r u m scilicet prenarratus Georgius Nagh antedictis 

3 0 rusticis cruciatis adheserit <(in) sceleratisque actibus eorundem particeps 
fuerit necne, quiequid et qualis vobis superinde constat certitudo veri-
tatis suo modo fateri dicereque et referre modis omnibus debeatis et 
teneamini, super qua quidem fassione et attestacione vestras litteras 
tandem prefato exponenti necessario per annotatum magistrum Ste-

3 5 phanum de Werbewcz sub sigillo nostro iuridico apud ipsum habito 
dari volumus et mandamus iuris sui ad cautelam secus ig i tur nullo modo 
facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis! 

D a t u m i n oppido Bathor feria secunda próxima post festum epipha
niarum Domini anno eiusdem millesimo quingentésimo vigésimo. 

Ludovicus I I rex Hungáriáé capitulo ecclesiae Aradinensis mandat, ut canó
nicos ecclesiae Cenadinensis moneat litteras tempore insurrectionis conservandi 
gratia delatas Francisco Csdholyi episcopo Cenadinensi restituere. 

Transcriptum capituli ecclesiae Aradinensis die 17 Februarii anno 1520 editum (v. no 368). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 72437 (ante: Archivum familiae Mándy). 

Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
capitulo ecclesie Orodiensis salutem et graciam ! 

Expositum e x t i t i t maiestati nostre i n persona fidelis nostri reverendi 
domini Erancisci de Chahol episcopi ecclesie Chanadiensis, quod quam-

5 vis in anno Domini mibesimo quingentésimo décimo quarto, quo scilicet 
tempore et anno populi et rustici , qui sub nomine cruciate contra maie
statem nostram et i n perniciem tocius fere nobilitatis tumultuabant et 
insurexerant ac mul ta terribi l ia et peno inaudita mala perpetrabant, hoc